Liberal I

Capitulum I et II

potuit ab eterno non predestinare: ita potest et quilibet modo predestinatus non predestinare: sed in actibus hominum que transiunt in preteritum: talis distinctio locum non habet. **C**ertiam propositio est hec. Effectus predestinationis est saluatio et reprobationis damnatio. Hanc probat magister diuersis scripturarum auctoritatibus que patet in littera. Et tamen in speciali.

Utrum aliquod sit meritum obdurationis et misericordie. **C**ap. I a

Distin. XLI
habet. 4. cap.
cum eorum. 9.
Utrum predestinatio et reprobatio sint ex meritis nostris.

Hic summatim colligit preterita ut addat alia. Aug. 1. li. ad Simplicianum questione. 2. p

Roma. 9. c

Exemplum ponit de iacob et esau dicens que nec illi reprobauit de premeritis.

Ex li. de predesti. sancto. ca. 3. c. et in expo. epi. ad roma. 60. q. 61. c.

Sicut autem querimus meritum obdurationis et misericordie. Obdurationis meritum inuenimus: misericordie autem meritum non inuenimus: quia nullum est misericordie meritum ne gratia euacuetur si non gratis donec: sed meritis reddat. Misereatur itaque secundum gratiam que gratiam dat: obdurat autem secundum iudicium quod meritis reddat. **U**bi dat intelligi: ut sic reprobatio dei est nolle misereri: ita obduratio dei sit non misereri: ut non ab illo irroget aliquid quo sit homo deterior: sed tamen que sit melior non irroget. **E**x his apte ostendit quod misericordiam quod obdurationem intellexit apostolus: et quia misericordia nullum aduocat aliquid admittit meritum: obduratio uero non est sine merito et misericordie uerbo. **H**ic accipitur predestinatio: et precipue predestinationis effectus: obdurationis uero non ipsa dei eterna reprobatio: quia eius nullum est meritum: sed gratie puatio siue subtractio: que quodammodo est reprobationis effectus. **A**ccipit tamen aliquam reprobationem pro obduratione: sic et predestinatio pro suo effectu: que est gratia appposita. **S**ed enim que apponit effectus est predestinationis. **U**bi gratie que apponit homini ad iustificationem: nulla sint merita: multo minus et ipsius predestinationis que ab eterno elegit deus que uoluit aliquam partem existere merita. **I**ta nec reprobationis que ab eterno quodam predestinatus futuros malos et damnandos: sic elegit iacob et reprobauit esau: quod non fuit pro merito eorum que tunc habebant: quia nulla habebant: quoniam nec ipsi existebant: nec pro futura merita que preiudicaret vel illi elegit vel illi reprobauit.

Opinio quorundam in qua fuit aliquando Augustinus: sed postea retractauit. **C**ap. II b

Opinati sunt tamen quidam deum ideo elegisse iacob: quia tale futurum predestinatus que in eum crederet et ei seruiret: quod aliquis Augustinus se sensisse dicit in littera retracta. ubi apte ostendit: quod si propter futura merita electus esset: iam non ex gratia esset electio. **N**on ergo ideo electus est a deo: quia talis futurus erat: sed ex tali electione talis est factus ita dicens. **D**isputas ego quid elegerit deus in non dum nato: cui dixit seruiturum esse maiorem et quod in eodem maiore filii non dum nato reprobauerit: ad hoc produci rationationem ut di-

ceret. **N**on ergo elegit deus opera cuiusque in predestinatione que ipse daturus est: sed fide elegit in predestinatione: et que sibi creditur esse predestinatus ipsum elegerit cui spiritus sanctus daret ut bona operando etiam eternam vitam consequeretur. **E**cce hic apte dicit: non propter opera eum elegerit sed propter fidem que eum prouidit creditur. **S**ed quia et in fide meritum est sicut in operibus: hoc retractauit dicens: **N**on dum diligentius quesieram: nec adhuc in ueneram quis sit electio gratie: de qua dicit apostolus. **R**eliquie pro electionem gratie saluare fiet. **Q**ue utique non ex gratia si ex meritis procedit: ut iam quod dat non secundum gratiam sed secundum meritum sibi reddat potius cum meritis que donec. **P**roinde quod continue dixi. **D**icit enim idem apostolus. **I**dem deus que operatur omnia in omnibus. **N**usquam autem dictum est: **D**eus credit omnia in omnibus. **A**c deinde subiunxit: **Q**uod ergo credimus nostrum est: quod uero bonum operamur illud est que creditibus dat spiritus sanctus. **S**ed hoc profecto non diceret si sciret etiam ipsam fidem inter dei munera reperiri que dantur in eodem spiritu. **U**trumque ergo nostrum est propter arbitrium uoluntatis: et utrumque datum est pro spiritu fidei et charitatis. **E**t quod paulo post dixi. **N**ostrum enim est credere et uelle: illius autem dare creditibus et uolentibus facultatem bene operandi pro spiritu sancto: pro quem charitas dei diffundit in cordibus nostris: uerum est quidem sed eadem regula est: et utrumque ipsius est: quia ipse preparat uoluntatem: et utrumque nostrum: quia non fit nisi uolentibus nobis: ergo et meritum fidei de misericordia dei uenit. **N**on ergo propter fidem uel aliquam meritum elegerit deus aliquid ab eterno: uel appositum gratiam iustificationis in tempore: sed gratuita bonitate sua elegit ut boni essent. **U**bi Augustinus in li. de predesti. sancto. **N**on quia futuros nos tales esse predestinatus: ideo elegit: sed ut essemus tales pro ipsa electione gratie sue: que gratificauit nos in dilecto filio suo.